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Her konuda olduğu gibi sanayileşmcde tlc bitimsellik çok önemlidir. isükrarlı bir sa_
nayi Politikası uygulaması için; akıt, mantık ve bilimi ön planda tutan üniversitelerin des_
teği gerckmckledir. Ükemizin bilim vc tcknoloji yar,ş,nda tayık olduğu yeri alabilmesi;
YeliŞmiŞ insan gücü ve bilgi birikirnini elinde bulunduran üniversitelerimizle, finansal kay-
nağı elindc bulunduran sanayimizin işbirliği sayesinde miirnkün olabilecektir.

Bununla birlikte ülkemizde üniversite sanayi..işbirliği (USD maalesef çok yetersiz_
dir.Acaba bu durum Kayseri için de geçerli midir? ÜSi'nin sağIanması için Kayseri'de ne
gibi ÇalıŞmalar yapılmalıdır ? Bu atandaki cksiklikIcr nc gibi faktörlerden kaynalhnnıakta-
dıı ? Araştırrnamrzın amacı bu sorulara cevap anm:ıkun ibarettir.

ArıŞtırmaınız Kayseri'de bu alanda yapılmış ilk çalışmalardan biri otması bakımın-
dan-belki - bir öneme sahip olabilrcektir.

Çalışmamız üç bölümdcn oluşmaktrdır. Birinci bölümde üniversite sanayi isbirliği
kavraını ve bu işbirliğini gerektiren etmenler incclcnmiştir. Bu bölümde, Üsl ı.İrrİ111, ıİ-
nımlanmış ve ekonomik gelişmeyi etkilcycn kalkınma, tcknolojik gelişme, verimlilik ve
insan gücü planlarnasına dcğinilmiştir. ikinci bölümde üniversitÖ sanayİ işbirliğinin teşki-
latlanması ve faydalan yeralmııktadır. Bu bölümdc, ÜSi'nin Tiakiye rehtnya uftelerindİki
durumu incelcnmiş ve bu işbirliğinin sanayiye, ünivcrsiteye ve topluma rayOalan üzerinde
durulmuŞtur. Uçüncü kilümde Üniversiıe-S:ınayi işbirliği'nin Kayseri'dekİ durumu yer al_
maktadır. Bu bölüm, uygulamaya yönelikıir. Önce Kayscri sanayii, Erciyes Üniversiİesi ve
Universite bünycsinde kuruJmuş olaıı Üniversitc Sanayi Araştırma İşbirliği Vakfi ıanıtıl_
mıŞtır. Daha sonra Erciyes Universitesi - Sanayi tşbirliği üç başlıkıa incelenmiştir. Bunlar
sırasıyla; Üniversite-Sanayi Araştırma İşbirliğİ Va-l<rlnİı rİliyeıleri, Erciyes Ünivcrsitesi
ve Kayseri'deki bazı kuruluşlann ortak çalışmaları, fakülte ve yüksek okuİlann yürüttüğü
faaliycılerdir.

Uygulama kısmındaki verilcr, konuyla ilgili kişilerle Kasım l995 ve Nisan l996
larihleri arasında yapılan görüşm elerle t]oplanm ı şt! r.

I. ÜNİVERSİTE-SANAYİ İşBİRLİĞİ KAVRAMI VE BU
tşninıiĞiNi GEREKrİngrı ETMENLER

A.Üniversite Sanayi İşbirliği (ÜSİ) Xavramı
ÜSİ ilnivcnitelerin mevcut kaynaklan ilc sanayinin mevcut kaynaklannın her iki ta-

rafa ve topluma fayda sağlamak üzere, bir mctod vc sistem dzüilinde birleşıirilmesiyle yapı-
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hazırlanmrştır. Kendisine ve çalışmamın makale haline getirilmesinde yardımlarını
esirgemeyen Araştrrma Görevlisi Hakan KUM'a ıeşekkürlerimi §unanm.
Erciyes Üniversitesi t.İ.B.F. iktisat B<ıltimu IV. Sınıf Öğrencisi

(*)

(**)



lan eğitim-öğetim, araştırma-geliştirme ve hizmet faaliyetlerinin tümüdüll). Üniversitenin
mevcut kaynaklan daha ziyade bilimsel teorik bilgilerden, sanayinin mevcut kaynaklan ise
pratik ve uygulamaya yönelik bilgilerden oluşmakıadır. Böylece ÜSl, teori ile uygutamarun
yönlendirilerek birleştirilmesiyle oluşmaktadır.

Diğer bir tanıma gore; ÜSİ, iinivcrsitelerin mevcut imkAnlanyla sanayinin mevcut
imknnhrırun birleştirildiği bilimsel, ıeknolojik ve sistemli çalışmalar blitllnlldUl2).

Bu iki ıanımdan da anlaşılacağı iizere ÜSl'nln arnacı, üniversitenin sahip olduğu
insangücü kaynaklanndan sanayinin yararlanması veya ortak anışürmalara girmelerinin te-

min edilmesidil3).

B.Üniversite Sanayi İşbirliğini Gerektiren Etmenler

a)Kalkınma
Kalkınma için; iiretimin artınlması, emek-sermaye ilişkisinin rasyonel csaslara otur-

tulması, iş bölümünün ayarlanması ve ıeknolojinin gerektiği biçimde kullanılması şarttır.
Bunun için nitelikli insan gücüne ihtiyaç vardır. Kalkınmanın motoru olan insanın araş-

tırma, çalışma, öğenme, düşünme, gibi unsurlarla donaıılmış olması gerekila). Bu unsur-
lan da kişiler esas iübarı ile eğitim kurumlarında kazanacaklardır.

b)Teknolojik Gelişme

Öncelikli sektörlerin gelişimi ve geleceğin sanayilerine geçişin sağlanabilmesi için
yeni teknolojilerden yararlanmak zorunludur(5). Teknoloji edinmenin yollarından biri tekno-
loji transferi; diğeri ise, bizzat teknoloji üretimidir. Tcknoloji ıransferi ile dışa bağımlılık-
tan kurtulmak mümkün değildir. Teknoloji üreıimi ise çok zor bir süreçtir. Yetişmiş insan

gücü, bilgi birikimi ve yeterli finansal kaynak gerekıirir(6), lnsan gücü ve.bilgi birikimi
ğniversitğile, finansman ise sanayi ile karşİlanacağından buntann birlcşimi ÜSt le gerçek-
leşecektir.

c)Verimlilik
Üretim işlenıine dahil olmuş faktörlerin, karşıt*L e*ileşim sonunda, hasılayı op-

ümal noktaya çıkaracak bir mikıar ilişkisi içinde olmalanna "verimlilik" denir.

Verimlilik sıçramasının gerisinde bilimsel ve teknolojik ilerleme bulunmaktadır€).
Bu ilerleme de eğitimin kalitesinin artınlması ve ÜSl'nin tesis edilmesi ile sağlanabilir.

Cihan Dura, "Üniversite Sanayi lşbirliği Üzerine Bir Deneme", a.Ü. Siyısıl Bilgller
Fakültesi Derglsl, Cilt 49. Sayı: 3-4, 1994, s. l.
TOBB. Unlverslte Sanıyl lşblrllği:Ulke Sanayll ve Ekonomlsl Açısından
Önemi, Ankara, l99O.s.7.
Kemal Güleç, "Üniversite Endüstri llişkilerinin Geliştirilrnesindc Türkiye'de Son Durum",
DPt Planlamı Dergisl, Ankara.Sayı: 26,1990, s. l23.
DPT, Türklye'de Yükseköğretlm ve İnsangücü Potanslyell, Yay. No: 2026,
Ankara, 1986. s.l7.
TÜSlAD, 2l. Yüzyıla Doğru Türkiye;Geleceğe Dönük Blr Atılıın StrateJlsl.
Cilu2. lstanbul . 1995. s.l62.
TOBB, Op.Cit., s.l.
Bedri Gürsoy,Verlmllllk Uzerlne Düşünceler, MPM Yayını.Yay. No:324, Ankara,
l985. s.148,

(ı)

(2)

(3)

(4)

(5)
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d) Uzman İşgücü Yetiştirme

Çağımızın gelişmeleri; üniversitelerin eğitim-öğetim işlevine, zamanla yeni görev_
ler daiıa eklemiştir. Başta hızlı ileri sanayi ıoplumları haline gelen ülkeler olmak üzere,
dünya milletlerinin sosyal yapısı ve gelişmesi giuikçc daha karmaş* ve bilimsel bif karak_
ter kazandıkça, toplumlaı da gitükçe arıan sayıda uzman işgücüne ihtiyaç duymaya başla-
mıştır. İşte bu uzmanlann yetişürilmesi görevi de, büyük ölçüde üniversiıeler ıararınOan
üsllenilmiştir. Böylece bilgi kazanma ve kişiliğini yetişürme ocağı olan üniversiteler; aynİ
zamanda teknik ve mesleki bilgi vererek, gençleri belirli alanlarda uzmanlaştıran kurumlar
haline dönt§mtişttİ8).

II. ÜXİVPnSİTE-SANAYİ İŞBİRLİĞİNİN TEŞKİLATLANMASI
VE FAYDALARI

A. Türkiye'de Durum

Ülkemizde ÜSİ henllz istenen düzeyde kurulamamıştır. Gelişme sürecinde, üniversite
ve sanayi kesiminin farklı değerlendirme kriıerlcri bu ilişkinin gelişmesine engel olmuş_
udg).ütemizde üniversiıelerin sanayi ile olan işbirtiği konusunda ?:ıman zalnan iyi niyetti
girişimlcr olmuşsa da, bunlar devamlılık gösterememişı,ir. Her iki kesimi ortak çalışmaya
yönlendirecek özendirici bir ortam sağlanamamış, dcvleı bu alanda etkisiz kalmıştır.Bazı de-
ğerli dokümanlar da, örneğin "Türk Bilim Poliıikası 1983-2003" uygulamaya konulama_
mışull0).

Temel bilimler-uygulamalı bilimler- akademik Ar-Ge-endüstriyel Ar-Ge, üreüm- pa-
zar zirrcirinde her halkanın kusursuz çalışmasının dcnetlcnmesi görevi, devl'etindir. Devlet
bu görevini ilgili alanlardaki kamu kuruluşlan aracılığıyla yapar. Örneğin elektronik sana-
yii, PTT ve Silahlı Kuvveıler'ce yönlendirilir. Eksik halkalar ıamamlanır ve desıeklenir.
Belirli bir teknolğik alanda bu zinciri tamamlamış ülkcler, o alanda gelişmiş ülke sayılır-
lall l).

Yukandaki yaklaşım l970'lere kadar ülkemizdc dc denenmiş ve fena sayılamayacak
sonuçlar ahnmıştır. PTT, TEK, TRT ve Silahlı Kuvveıler'e ait endüstriyel kuruluşlann
hemen tümü bu anlayışla kurulmuştur. Kuruluş ve gelişme yıllarında bu birimlerle TÜ-
BİTAK ve üniversiteler arasında bir işbirliği gözlcnmektedir. Şöyle ki; sanayimiz ithal
ikamesi yaklaşımı ile tiretim tecrübesi kazanma çabasındayken, TÜglTAX ve üniversiteler
de "en zayıf halka" olan bilim adamı yeüşıirmc çabalanna ağırlık vermişlerdir. l970'lerdeki
çalkanulı dönemde bu ilişkiler kopmuştur. Son on yılda ise PTT, TRT, TEK ve Silahlı
Kuvvetler trilyonluk yatınmlar yapmışlardır. Bu yaıırımlann hem endüstride hem de üni-
versitede büyiik canlılık yaraıması beklcnirdi.Oysa üniversitelerimiz ve endüstrimiz bu bü-
yiik mayalanma, filizlenme firsatını kaçırmış ve bu sürçte dewe dışı kalmış gibi gözift-
mektedirler.

(8)

(9)
(10)
(11)

Cihan Dura, "Verimlilik Kültürünün Yaratılmasında ve Geliştirilmesinde Yüksek Öğretim
Kurumlarının lşlevleri", A.Ü. Slyasal I}iIgller Fakültesl Derglsl, Cilt: 49,
Sayı: 1-2,1994; s.50.
"L]niversiıe-Sanayi İşbirliğinde Ycni Bir Adım", fSO Dergisi, Sayı: 345. 1994, s.38.
Ibid.. s. 39.

Nevzat Yıldırım, "Ülkemizdc Teknik Eğitim vc Ar-Ge", 199l Sanayt Kongresl Bil-
dirileri, Ttlrkiye Mak. Müh Od. Yayını,Yay.No:l68-1,199l,s,98.
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a) Türkiye'de Araştırma Geliştirme Faaliyeti (Ar-Ge)

Ülkemizde istenilen düzeyde bir Ar-Ge faaliyeti olmamakla birlikte, bazı öze| ve
kamu Ar-Ge kuruluşlarının faaliyetleri gelecek için ümit vericidir. Ar-Ge faaliyeıi gösteren
kuruluşlan 5 gruba ayırabiliriz:

1. Türk Üniversiteteri ve Anştırma Kurumları CnjVere):

Bu kurum 1988 yılında kurulmuş, 20'yi aşkın üniversiıe ve araştırTna kurumunu içe-
ren bir Ar-Ge ağıüll2).

2. Başbakanlığa Bağlı Ar4e Kurumlan:

Bu kurumlar; rÜSİrnr, Marmara Bilinısel ve Endüstriyel Araştırma Merkezi,
Temel Bilimler Araştrrma Ensütüsü, Ankara Elcktronik Araştırma Merkezi, Yapı Araşlırma
Merkezi, Savunma Sanayi i Amştfma Merkez i'nden ol uşmaktad ır.

3. Türkiye Aom Enerjisi Kurumu (TAEK):

TAEK, merkez teşkilatı yanında, Çekmcce Nükleer Araştırma N{crkczi, Ankara Ntik-
leer Araştırma Merkezi, Lalahan Araşurrna Merkezi'nden oluşmaktadır.

4. Bakanlıklara Bağlı Ar-Gc Kuruluşlan:

Bu kuru|uşlar; Tanm, Orman ve Köy İşleri Bakanlığı'na bağlı Ar-Ge kurum enstitü-
leri,Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na bağlı Ar-Ge merkezlcri, KİTler, MTA (Maden
Te&ik Arama), Türkiye Petrollcri Birliği gibi kuruluşlardır.

5. Özel Sektör Ar-Ge Kurumları:

Şişc Cam Ar-Ge Merkezi, Çimcnto Müstahsilleri Birliği, Sabancı Ar-Ge Merkezi,
Koç Ar-Ge Merkezi, Aselsan Ar-Ge Merkezi, Teleıaş-Netaş Ar-Ge Merkezleri, Ereğli
Demir- Çelik Ar-Ge Merkezi özel sektöre bağlı, bclli başh Ar-Ge kurumlandıll3).

b) Türkiye'de Teknoparklar

Teknoparklar; örgütlenişleri, amaçlan, çalışma biçimleri ve idari yapılan bakımın-
dan birbirlerinden oldukça farklı bir yapı gösterirler. Bu nedenle, ıcknoparklar için tek ve
kapsaycı bir ıınım yapmak zordur'. bu tuİuluşların en'belirgin özelliği, bir üniversitc ya
da araştırma kuruluşu ile bir grup gönüllü ya da seçilmiş bir firma..arasında oluşturulmuş
yakınla.şma ve etkileşimdir.Türkiye'deki başlıca ıeknoparklar; ITU-KOSGEB Teknoloji
Geliştirme Merkezi, lzmir Teknoparkı A.Ş. (İTAŞ), Aııodolu Tekno§i Afaştırma Merkezi
(ATAP), TÜBİTAK Teknoparkı ve ODTÜ Teknoparkı'dılı4).

c) Türkiye'de Üniversite Sanayi İşbirliğinin Geliştirilmesi İçin
Alınabilecek Tedbirler

Ülkemizde üniversitc sanayi işbirliğinin tam olarak gerçekleşürilebildiği söylene-
mez. Batı'da sanayi devriminden bu yana sağlanmış olan bu işbirliğinin, ülkemizde bir kaç
yıl içinde sağlanabilmesi pek olası değildir.

(l2) Ceyhun Yurdakul, "Teknik Eğitim ve Ar-Ge",1991 Sanay| Kongresl BlldIrileri,
TMMO Yayını, Yay.No:148,Ankara,1991,s.87.

(l3) Kemal Güleç, loc.Cit., s.125.
(14) Melih Töreli, "Dünyada ve Türkiye'de Teknoparklaı", 199l Sanayl Kongresi Bildl-

rilerl, TMMO Yayınları, Yay. No: 168-1, Ankara, 199|, s.244.



Ttiıkiye'de ÜSİ'nin geliştirilmesi için, bu işbirliğine hem üniversiteIerin, hem de sa-
nayicilerin istekli olmaları gerekir. Ancai sanayicilcrin günlük işletme ve finans sorunla-
nYla meŞgul olması, bu tia bir işbirliğinin sağlanabilmesi için zaman ayıramamatanna ne-
den olmakladır. Öıe yandan llnivÖrsitCOğreüıİ elemanlann,n da yoğun ders yükü nedcniyle
bu tür bir işbirliğine zaman ayırabildikleri söylcnemez. Oysa üniversitelerimizde belirli bir
düzeyde bilgi birikiıni bulunmakıadır. Hatta bazı üniversiıelerimizde gözardıedilemeyecek
bir uzmanlaşma düzeyi orıaya çıkmıştır. Buna rağmen pek çok sanayici "know-how'; saıı-
nalma kolaylığına gitmektedirler. Çoğu zaman "know-howi'lann şaıtlanmıza uygun olup
olmadığı bilinmemektedir. İdeal olanı, ünivcrsiıcdcki bilgi birikiminin endüstriye aktan--
mıür.

ÜSİ'nin sağlanamaması üç farklı açıdan elc alınabilir:

Birincisi, sanayici olaya sıcak bakmamaktadı r.Çtinkü;

i) Sanayici anında çözüm beklemcktedir.
ii) |azla paıasal desı,ek vermeden, sonınların çözümüne ulaşmak istemektedir.
iii) Un iversiteııin sanayiyc gitmesini tcrci h ctmckıcdir.
iv) Taraflar, ÜSİ'nin önemini ve gerekliliğini kavramış değillerdir.

lkincisi, üniversite gerektiği şekildc bu olayla ilgilcnmemekıe<tir.çünkü;

i) Üniversite öğrctim üyelcrinin ders yükü çok fazladır.
ii) Ünivcrsiıc tck uraflİ bir fedakAılıİıa buİunmak istememektedir.
iiİ) Sanayicinin üniversiteye gelip, soruntarına burada çözüm iıramastnı beklemek-

ıedir.

Üçünciisü, devleı ÜSl'ne gerekcn öncmi vcrmcmektedil15).

Bu olumsuzluklann ortadan kaldınlabilmcsi için aşağıdaki hususlann gündcme geti-
rilmesinin önemli olduğu kanısındayz:

- Bölgesel kalite kontrol ve geliştirmc laboraı,uvarları kurulmalı ve yurt geneline
yayılmalıdır.

- YÖK Kanunu'nda değişikliklcr yapılarak öğrctim elemanlaırnın işletmclerde aküf
görev almalan sağlanmalıdır.

- "Sanayi.llişki Otisleri" ve "Dokümantasyon Ofisleri" kurulmalı ve iletişim ağı

""' "::::;: 
l'r"r, payın artı n ıınası gerckm ck tcdi l 1 7 ).

B.Dünya bll<elerinde Teşkitatlanma Örnekleri

Bilgi toplumunun oluşmasında ve son 20 yılda görülen teknolojik gelişmelerde,
üniversite-.sanayi işbirliğinin önemi çok büyüktür.Hcr ülkcde ve her üniversitede farklı bi-
Çimlencn USI'nin kürescl çerçevede gelişmcsi ve bir politika aracı olarak kullanılma_sının
temelinde,1970'li yıllarda yaşanan petrol şokları, özclliklc ABD ve Japonya'da yeni yöntenı_
lerin kullanılması yatmakıadır. Yaklaşık l0 yıl öncc OECD ülkelerinin bilirn ve teknoloji
bakanlannın, bilim ve teknoloji politikalıırıyla ilgili olarak yaptıkları ortak açıklama
Şöyledir: "Hükümet politikaları oluşturulurkcn, bilim ve tcknoloji politikaları; özellikle

(l5) "Araştırma_Üniversite-Sektör llişkisi", Chemist, Sayı:l2, 1995, s.69.
(16) DPT. Op.Cit., s.40.
(l7) Ibid., s.41.
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ekonomik, sosyal ve enerji politikalan dahil olmak üzere sınai eğitim ve insan kaynaklan'
politikalan ile birlikte d§ünülmelid;'(l 8). .

Bazıgelişmiş ülkelerdeki ÜS t örgütlenmelerini ana hatlanyla görelim :

Fransa'da Awupa Topluluğu ile Öomeu Programı, bir yandan üniversitelerle §let-'
meler arasında verimliliği aıtırma, diğer yandan yüksek teknolojik eğiümin gelişmesini
tbşvik euneyi amaçlamaktad,ll9). 

.

, ABD'de üniversiteler, araştınna kurumİan ve endüstri ile sıkı bir işbirliği içindedir.
Tekno§i üretim merkezleri ülkenin her tarafına yayılmıştıi. Fcdcral Hi.ikümet'in destdi
ile, l973'te Nationel Science Foundation (NSD'in yirmi adet Univcrsitc-Sanayi fuaştırma
Merkezi kurması ile başlamış ve tİugüne kadar 150'nin üzerinde araştırma.merkezi kurul-
muştur(20).

Japonya'da: teknolojinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması için matıalli idıueler,
kamu ıest ve ııraştırma enstitüleri, ünivcrsiıeler ve sanayi kuruluşlıın sıkı bir işbirliği ha-
linde çalışmaktadırlar. Aynca ÜSi'ni ve.teknolojiyigeliştirmek amacıyla "Teknopolis'l adı
altında bir takım merkczler kurulmuştur(2l).

Avrupa Topluluğu; ekonomik ve siyasal kalkınmayı sağlayacak ayrı ayn Ar-Ge
programlan geliştirmekıedir ve bunlar için de yılda bir milyar Avrupa Dolan harcamak-
ıadıd22).

C.Üniversite Sanayi İşbirliğinin Faydaları
-r: ';-\* \___ \

ÜSl'nin sanlyiye, üniversiteye ve topluma faydalan vardır(23), Şimdi bunların neler
olduğunu açıklayalım;,, 

.

a) ÜSi'nin Sanayiye Faydaları

- ÜSİ özellikle az gelişmiş bölgelerde ekonomik kalkınmanın sağlanmasında önemli
bir rol oynamaktaaıl24).

- ÜSl tetnoloji transferi için mekanizmalar kurar, küçük ve orta büytiklükteki fir-
malaıın altyapılarının oluşmasına katkıda 5ulunu{25),

- Yeni bir bilim alanı için ihtiyaç duyulan tesis, aleı, .ve teçhizat o ülkenin yüksek
öğenim kurumlannca sağlanabilir(26).

- ÜSi ile sanayide görülen kaliiıye eleman sıkrntısr giderilebilir.

(l8) "Üniversite_Sanayi lşbirliği", Bilim ve Teknik, TÜBITAK Yayını, Sayı::327,1995,
s.41.

(19) lKV, TeknoloJik Ğetişmeye
(20) TOBB; Op.Cit., s.14.
(21) Ibid., s.l6.
(22) Ibid., s.l7.
(Z3) Cihan Dura, "Oniversite Sanayi
(24) Fikret Üçcan, Sanayi ve

Şekilleri, Ankaıa, l989, s.12.
(25) Ibid., s.43.
(26) Ibid., s.45.

Uygun Eğltlm, İstanbul, 1989, s.50.

lşbirliği...", loc.cit., s.1.
Ü niversite: Haberleşme ye İşbirliğtnin Yeni
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- ÜSI ile bilim adamlarının endüstri sahasına aktarılması teşvik edilerek, onlann
akademik fikirlerinden yararlarulabilir(27).

b) ÜSİ'nin Üniversiteye Faydaları

- ÜSİ ile, üniversile elemanlaıı bilimsel araştırma ve uygulama imkAnlarını aıtıra-
caktır._Bilim adamları, mevcut teorileri sorgutama vc hipoıezler gelişıirme gereği duyacak_
6ç61{28).

- ÜSl lle, üniversiı,eler bir yandan mali kaynaklannı artırırken, bir yandan da üniver-
site elemanlan, sanayinin talebi iizerine ytirüttükleri pğeler, eğiüm, araştırma ve danış-
manl* gibi hizmeıter çerçevesinde, ek gelir imkinına kavuşacaklardıl29).

- Üniversiteler firmalann problemleriyle uğraşırken, çeşitli alanlarda uzmanlaşabil-
mektedi130).

- Bazı flrmalar üniversitelerde bulunmayan gclişmiş alet ve imkAnlara sahiptir. Bu da
üniversitelerin çeşitli araşurrna projelerine desıck ol abi lm"l1ç61(3 t ).

c) ÜSİ'nln Topluma Faydaları

- ÜSİ glotal üretim fonksiyonunun en önemli unsuru olan tcknolojiyi rasyonel bir
şekilde geliştirmektedir.

- ÜSİ milll ıeknoloji üretimine yapacağı kıtkılar saycsinde, ekonominin dışa olan
bağımhlığını hafi fletmektedir.

- ÜSİ, ltıal teknolojiler yerine milli teknolojilerin kullanılmasını sağla«lığı ölçüde
döviz ödemelen aza|acak, dolayısıyla dış dengesizlik sorunu lıafifleyecekür.

- ÜSİ, milli ekonominin uluslararası rekabet gücünü artırmakta ve onun en iyi
şrtlarda dünya ekonomisi ile bütiinleşmesine ka*ıda bulunmaktadır.

- VSİ, Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne sağlıklı bir şekilde kaı.ılmasına yardımcı
6126i1;/32).

III. ÜNİVERSıTE SANAYİ İşBİRLİĞİNİN KAYSERİ,DEKİ
DURUMU

A. Kayseri Sanayii'ne Genel Bakış

Kayseri nüfusu il bazında 6M.072, köylcrdc 339.4|2 ve,toplam 943.484 'tül33).
Kayseri il nüfusunun ?o 55'e yııkını geçimini ıanmla sağlamaktadır. ll'de ıanma dayalı
iiretimin verimsiz oluşu, ll'in tarih boyunca öncmli bir ıicaret merkezi oluşu, lç Anadolu,
Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu illerini hatıya vc güneye bağlayan hava, demir ve
karayollan ağı üzerinde oluşu, ticaret ve sanayinin gclişmesinde etkili olmuştur.

(27) Ibid., s.a5.
(28) Cihan Dura."Üniversiıe Sanayi İşbirliği...", loc.cit, , s.3.
(29) Ibid., s.3.
(30) Fikret Üçcan, Op.Cit., s.l2.
(31) Ibid., s.27.
(32) Cihan Dura,"Üniversiıe Sanayi lşbirliği...", loc.cit., s.5.
(33) T.C. Çevre Bakanlığı Kayseri Valiliği ll Çevre Müdürlüğü. Kayseri İll Çevre Durum

Raporu, Kayseri, l994, s.395.
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Daha ziyade çeşiüi tekstil ürünleri, dayanıklı tilketim mallan, nıakina sanayii, ma-

rangozluk, mobiıya ve madencilik sektörlerinde yoğunlaşan sanayi gruplan her geçen gün

oatıa oa gııçlenerek dış açılma çabası içine girnıişlerdir.İl'de özellikle son yıllarda kurulan

tekstil,çimento ,e grda sektörü gibi sanayi grupları modem ıeknolojiye uygg_n olarak
kurulmuştur. Ancak önceden kurulmuş fabrikalann çoğu, eski teknolojilerini yenilcme ko-

nusunda üzel bir çalışma yapmamışlardıl34). ll'dcti sanayi bölgeleri şu şkilde gruplandı-

nlabilir(35):

- Eski Sanayi Siıcsi; l957 yılında fzualiyete geçmiş ve 2060 adet işycri vardır.
- Yeni Sanayi Sitesi; 1972 yılında faaliyerc geçmiş ve |4M adet işyeri vardır.
- Orta §anayi Bölgesi; 1979 yılında faaliyete geçmiş, iş yeri sayısı 55'tir.
- Doğu Sanayi Ağaç lşleri Küçiik Sanayi Siıesi; 1985 yılında faaliyele geçmiŞ ve

işyeri sayısı 280 adenir.
- Ağaç lşleri Küçük Sanayi Sitcsi; l9B9 yılında faaliyete geçmişlir. 587.0O0m2

alana kurulmuştur.
arganizn Sanayi Bölgesi; 345 adct sanayi kuruluşundan oluşmaktadır.

B.Erciyes Üniversitesi'nin Tanıtılması

Erciyes Üniversitcsi'ııin eğiüm, bilim ve kültürel fa.aliyetlcrini sürdürdüğü kamPü-

sün yerleşimi3:t58.|'t6 m2'lik bir atanı içine alrnaktadır. Üniversile'nin fakülte, yükseko-

kul ve öğİetim elemanı saytsının artışına paralel olarak, arazilerin miktarlarında da arlıŞlar

sağlanmıştrr.

Özellikle İncesu llçesi Yavaş yöre.sinde 3.6l8.703 m2'lik, Tarıın ve Köy İşleri

Bakanlığ'na aiı Karpuzatan_bolgesindc 1.2Oo.ffn m2'lir, diğer bazı bölgelerdcki alanlarla

birlikte İoplam 5.087.586 m2'lik bir arazi Üniversiıe'ye kazındırılmıştır. |-Iygulama sahaşı,

Tarımsal Mekanizasyon ve Araştırma Mcrkezi olarak kullıırıılacak olan bu araz-ilerle bir-

likte, üniversite ıoplam 8.845j62 mz'ıik bir alana kavuşmuştur.

Erciyes Üniversitesi 1993 yılına kadar bcş fakülıcli bir kuruluş olarak çalışmalarlnı
sürdiirmüşıiir. _1993_1994 yıllan içerisinde fakültc sayısı l l'e çıkmıştır. Yeni açılan faklllte:

lerle birliİte; Üniversite'y'e bağlı olarak faaliyct gösteren fakülteler; Tıp, lktisııdi ve İdari

Bilimler, Mühendislik, Fen-Edebiyat, Mimarlık, Güzel Sanatlar, Vctcrinerlik, Yozgat Mi-
marlık-Mühendislik, Yozgat Fen-Edcbiyat, Yozga{ İktisadi vc tdari Biliırılcr Fakültcle-
ri'dil36).

C. Üniversite Sanayi Araştırma İşbirliği Vakfı ve Kuruluş
Amaçları

Ünivcrsite Sanayi Araştırma lşbirliği Vııktı, Erciyes Üniversitesi Rektörlüğü ile
Kayseri Sanayi Odası'nın öncülüğünde l985 yılında kurulmuşıur.Mcrkezi Kayseri'de olan
Vaİ<ıf, Ünivcİsite'dcki bilgi birikimi ile cndi.isırınin girişim ve üretim gücünü biraraya ge-

ürmeyi hcdeflemiştir.Vakfın amaçlan aşğıda özctlcnmiştldJ /,ı:

- Günün teknolojisine uygun şekilde sanayiyc yönclik araştırmalar yapılabilmesi
için Üsİ'ni sağlamak, sanayicilcrin karşılaştığı sorunları belirlcmek, Üniversile'nin bu so-

runlara çözüm getirmesine yardımcı olmak,

(34) Ibid., s.323.
(35) Ibid., s.325.
(36) E.Ü. Haber Bültenl. E.Ü.
(37) E.U. Sanayl Arıştırma

Yayın Organı, Sayı:15, 1995. s.25.
İşblrlIğt Vıkfı Tüzüğü.



' - Üniversiıede sanayiyc yönetik araşıırmalan dcsteklemek; laboratuvarlar,.atölyeler
kurmak; araç ve gereçler temin eımeh sanayicilere son gelişmeleri aktarmak ve ÜnivÖrsite
ilc sanayinin ortak aıaşlırmalar yapmasını destcklemek,

, Bagrılı öğrencilere yurt içinde ve yurt üşında staj, ihüsas, doktora yapma imkAnı
sağlamak,

- Uygun yerlere yurtlar, klltüphaneler, kantinler ve §yerleri açmak,
, Bilim adamı yetişlirmek için iml«5n sağlamak, uluslararası gelişrnelerden Türk

genÇliğinin ve sanayicilerin yararlanmasını sağlamak, bu amaçlara yonÖlik seminer, konfe-
rans ve sempozyumlar dilzenlemek,

., Eğitim,_öğreüm ve arşıırmalan ıeşvik için bülten, dcrgi ve kitap gibi yayınlar
yapmak, yanşmalar düzenlemek ve ödüller vermektir.

D. Erciyes Üniversitesi-Sanayi Araştırma İşbirliği
Erciyes Üniversitesi ile endüstriycl kurutuşlar arasınd4ki üniversite sanayi işbirliği

ve araştııma faaliyetlerini üç ana grupta incelemek mtimkündiin

1- Üniversite-Sanayi Araştırma İşbirliği Vakfı'nın faaliyeılcri,
2- Erciyes Üniversitesi ile Kayscri detİ bazı kuruluşlann birlikıe çalışmalan,
3- Fakülıf ve Yüksek Okullann yürütıüğü faaliyetler.

Erciyes Üniversitesi'ni oluşıuran çeşitli fakülıe ve yükrck okullann oldukça sınırlı
da olsa, sanayi ile ortak çalışma, işbirliği ve :ıraşı,ınna faaliyeıi içerisinde bulunmİ gayreü
uzun yıllardır gözlenmeklcdir. Bu gayrcün özlenen bir nokıaya ulaşıığı pek soylenemeİ ise
99, g9r9k üıiversiıe öğreıim elemanlarının gcrekse sanayicilerin z.inİnlerin-de böyle bir
iŞbirliğine dair fikriıı oluşması bir gelişme olarak kabul edilebilir.Bu çalışmayı hazıılarken
görüŞlerinden_yararlandığımız kişilerdcn birisi olan Üniversiıe Sanayi Araşİırma lşbirliği
Vakfi Genel Sekreter Üyesi Ögr. Gör. Yaşar Uğur'un görüşlerini buraya al<larmatÜ varİr
görüyoruz:

''Üniversite-Sanayi İşbirliğinin gerçekleşebilmcsi içiıi iki tarafın da ne istediğini, ne
yaPabileceğini, ne sunabileceğini çok açık ve neı olarak belirtcmesi gerekir.Bununlçin de
üniversiıede sanayiye sunulacak bilgi birikimi, bunu üreüme dönüş'iırebilecek teknÖlojik
düzey ve girişim gücü oluşmuş olmalıdır.Şayet üniversitedeki bilgi birikimi endııstrinin
beklentisinin geıisinde kalmış ise, endüstrinin bu işbirliğinden alabileceği bir şy yoktur. -

Bir başka deyişle, üniversilenin endüstıiye sunabileceği birşey yokıur.Eğer bunİııİ Ğrsi bir
d_r.P sölkglusu ise, yani sanayinin bulunduğu tcknolojik düzey ve girİşim gücü, üniver-
siıcnin erişıiği bilgi birikimi düzryinin çok gerisinde ise, bu kez de ııniversitenin sunabile_
ceklerinin uygulamaya dönüşıürtilmesi imkAnı doğmayacaktır.Bu nedenle ÜSl'nin oluşa_
bilmesi ve gelişbilmesi için üniversitenin de sanayinin de bclirli büyüklüğe erişmiş olma_
|an ggrekir, Günümüz Kayseri'si için bu işbirliğinin sağlanabilmcsinde belirli 

-utıytıl<lııge

her ikilarafın da eriştiğini söylemek mümkündiir. Tiirkiyenin gündeminde henıiz yeni ka_
bul edilebilecek bir kaç sektör dışında üriin getiştirme, kaliıe konı.rol, pazar araştırıııası, en_
vanter vb. konıılarda seminer,,konfOrans, panel, ıeknik kongre, l<un gİUi oplanular düzen_
lemek şklinde endüstriye sunulabilecek bir çok husus mevcuour.O halde, gİriye bir tek şey
kalıyor, o da her iki ıarafin düşünce frekansını bu işbirliğine ayarlamaktır.''

Yukanda ycr alan görtişler doğrulıusunda bu bölümün başında yer alan ve üç grupı]a
topladığımz faaliyetleri, taıa{ları işbirliğine inandrtnak şeklinde değerlendirirsek, Kayseri'de
üsl'nin gelişrııekte olduğunu stıyleyebiliriz.şimdi bu faıiyeılere kııaca göz atalım. 

-

a) Üniversite Sanayi Araştırına İşbirliği Vakfı'nın_ Faaliyetleri

_ .Yrk,{ birçok dcfa Sanayi Odası ve Ticaret Odası ile isüşare oplantılan yapmışuı.
Sanayi kuruluşları ile yakın temas:ı geçerek sanayicinin sorunlan incelenmiş, sİnayicİnin
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üniversiteden beklentileri dinlenmiştir. Kayseri çapında ÜSİ konusunda kamuoyu yaratıl-
maya çalışılmıştır. Sanayicilere yönelik kurslar düzenlcnmiştir. Aygca "Gümrtik Birliği
öncesi Kayseri Teksül Sektörü Envanteri " çıkanlmas ına başlanm ışııl3 8).

Şimdi bu faaliyetleri daha yakından görelim:

1- Sanayi ile ortaklaşa yapılabilecek hususlaı,ı bclirlcmek için Sanayi Odası, Ticaıet
Odası Başkanları ve ilgili kuruluşlaı ile istişare toplantılan yapılmışıır.

2- Vakıf Başkanı ve Rektör Prof.Dr. Mehmet Şahin başkanlığında, Üniversite ve
Vakıf yetkilileri ile bftlikte sanayi kuruluşlanna ziyareıler yapılmış, sanayicinin güncel,
teknik ve ekonomik sorunlan incelenmiş, bunlann pğcleri üniversite ar:ıştınna projesi ya
da lisansüstü çalışmalan şeklinde ele alınması konulaıı ıartışılmışııı.

3- Sanayiciler ve sanayi ile ilgili eğitim vercn bölüm ve öğreıim programlannda
sanayinin taleplerine cevap verebilecek birikime sahip öğenci yeüştirilmesi konusunda top-
lantılar düzenlenmiş ve bu progıamların içcriklerinde fikir birliğine varılan konulann yer
alması sağlanmışıır.

4- Yerel televizyon kanallannda; Rektör, Vakıf yeüilileri ve sanayicilerin kaUldığı
aç* oturum, panel vb. programlar düzcnlenerek, sanayicilcrin leknik ve ekonomik sorunlan
ile insan kaynaklan problemlcrine Üniversitc'nin yaklaşımı tartışılmış, kamuoyunun
üniversite-sanayi işbirliğine ilgisi çekilmeye çalışılmıştır.

5- Birkaç yıldan bu yana düzenli olarak "kariycr fuarları" düzenlenerek bu Oplantı-
larda sanayiciler ile mezuniyet aşam.§ına gelmiş öğrcnciler bir araya getirilmiş ve tanıştı-
nlmıştır. Bu toplantılarda;

- Sanayicilerin talepleri doğrultusunda eleman sağlama,

- Öğrencileri sanayinin ıalepleri doğrultusunda birikime sahip olma konusunü bi-
linçlendirme amaçları güdülmüştfu .

6- Sanayicilere ve çalıştırdıkları clemanlara yönclik kısa süreli kurslar düzenlen-
miştir. DüzenlÖnen kurstann başlıcaları; "'Iek Düzcn Hcsap Plan Uygulaması", "Üretinı
Yönetimi", "lşletme Problemlerinc Bilgisayar Dcstckli Çözümler" adlannı taşımaktadır.
"İşlctme Problemlerine Bilgisayar Dcstekli Çözümlcr" adlı kurs a0 kişilik ve toplam 20
saat sireli olup, başlıca şu konulan kapsamıştır: Başbaş Analizi, Yatırım Proje Değer-
lendirme,lş Sıralaması, TezgAh Yükleme, Tahminlemc, Krcdi Kullandrma ya da Kredili
Satışlar Analizi, Mali Tablolara Dayalı Performans Ölçiimlcri.

"Tek Diizen Hesap Planı" kursu ise şu konuları kapsamıştır:

- Tek düzen hesap planına göre genel muhasebcnin ıcmel hesaplannın işleyişi,
- Dönem sonu mali tabloların düzenlenmesi,
- Maliyet muhasebesi bakımından tek düzen hcsap p|anında öngöriilen hesaplann

fiili ve standart maliyet sistemlerine göre işleyişi.

7- Kayseri Organize Sanayi Bölgesi'nde çalışan işçiler için bir sağl* taraması ger-

çekleştirilmişıir.

8- Kayseri'de "Gümrük Biıliği" öncesi tekstil scklörundeki mevcut durumu tespit
etmek amacıyla, tekstil sektöründen orta ve büyük ölçckte 40 işletme seçilmiştir. Bu doğ-
rultuda işletmelerin iiretim, pazw|4ma,pe,rsonel, finansman özellikleri incelenmişıir. İtinci

Vakfı Yön. Kur. Gen. Sek. Üyesi Yaşar Uğur ile "ÜSİ'nin Kayse-

IT_ılan görüşme, Kayseri, Kasım 1995.
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aşamada bu işletmelerin sorunlan ve gümrtik birliği sonrası ne gibi zorluklarla karşılaşabi-
lecekleni tespit edilmiştir. Elde edilen sonuçlar işletmelerin tiretim, pazarlama, personel, fi-
nansman fonksiyonlan açısından değerlendirilmekıedir. Netice iübari ile işletmelerin sahip
olmalan gereken özellikler ile mevcut özelliklerinin karşılaşunlması yapılacaktır. Sonunda
güm4lk birliğinin işletmeler iizerinde yapacağı etkiler değerlendirilecek ve öneriler sunula-
caknr. 

].

Aynca bu araşıırmada firmalar iki ölçeğe aynlaraık kendi aıal,fuinda da değerlendiril-
mekıedir.Bu araştııma şu anda değerlendirilnıe aşamasındadır.Bu çalışmaya Vakıf 110 mil-
yon Tl'lik bir parasal destek sağlamışu'(39).

9. Şu anda planlaması ve organizasyonu ıamamlanan işlemlere yönelik "paket prog-
ram kuıslan" düzenlenecekül4O), Kurslar, LOCO Y AZ|L|M şirkeünin desteği ile lktisadi
ve İdari Bilimler Fakültesi öğretim üyeleri larafindan yiirütülecekıir. Bu kursun, iş dünya-
sında verimliliği ve kirlıhğı artıracağı düşünülmcktedir. Kurs; katılımcılann isteklerine
bağlı olarak, hafta içinde ve hafta sonunda dörı farklı grup halinde düzenlenecektir. Her
grupıaki katılımcı sayısı 20 kişiyi geçmeyecektir. Dersler, kısa teorik bilgilerin verilmesi-
nin ardından bilgisayar başında uygulama!ı eğiıim şklinde toplam 40 saat olarak yapılacak-
tır. Kurs bitiminde yapılacak sınavda başarılı olanlara LOGO Y 

^ZILIM 
şirketi tarafindan

Türkiye genelinde geçerli bir "sertiiıka" verileccktir.

Kurs program ı şöyledir:

- Bilgisayara giriş ve bilgisayar kullanımı.
- Logo Modülcr Sistemi'ne giriş, temcl kavramlar ve gcnel özellikler.
- Logo Modüler Sistemi.
- Genel Değerlendirme

b) Erciyes Üniversitesi İle Kayseri'deki Bazı Kuruluşların Birlikte
Çalışmaları

Bu faatiyetleri; "Erciyes Üniversiıesi ve Kayseri Ticaret Odası", "Erciyes Üniversi-
ıesi ve 2. Hava İkmal Bakım Merkezi Komutanlığı" başlıklan alunda görebiliriz.

l-Erciyes Üniversitesi ve Kayseri Ticaret Odası

"Erciyes Üniversitesi ve Kayseri Ticarcı Odası Müşterek Çahşma Konseyi" adı a|-
unda bir istişare kurulu oluşıurularak Ticarct Odası'na kayıüı üyeler ile Üniversitc'nin ortrk
yapacağı faaliyeılcr organize edilmiştir.

Bu kapsamda, bitirildiğinde sertifika verilccck bir işletmecilik kursu düzenlenmişıir.
Bu kursta Ticaret Odası'na kayıth çeşitli büyüklüktcki işletmelerin yöneücilerinin, modern
işletmecilik teknikleri hakkındaki bilgilcrini günccllcşıirmtk amacı güdülmüşttir.

Ticaret Odası salonunda, 1993-1994 öğretim yılında düzenlenen bu kurs, her biri
25'er kişilik gruplar halinde, haftanın üç günü, gündc ikişer saatlik dersler_verilerek beş ay
siire ile yürütülmüş ve sonunda başanlı katılımcılara sertifika verilmiştir(4l),

(39) E.Ü. İ.l.,B.r. lşl.una Bölümü Öğretim Üyesi Mahir Nakip ile'Tekstil Sekıtırü Envanteri"
, : . konüsunda yapılan görüşme,Kayseri. Mart 1996.

(zl0). E.Ü. İ.İ.l.F.'lilgl.İyr.'Uzmanı Cüncyt Gcdikli ile "Bilgisayar Kıırsları" konusunda' -- ",' jrapılan görüşme, Kayseri, Mart 1996. '\,ş
(4l) Yaşar Uğur, aynı görüşme. ,. ' '.';.,ı,

" 
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2- Erciyes Üniversitesi ve 2. Hava İkmal Bakım Merkezi
Komutanlığı

Erciyes Üniversitesi ve2.Hava ikmal Bakım Mcrkezi Komuunlığı ÜSl'nl gelişür-
mek amacı ile ortak çalışmalar yapmışt,r. 8-9 Mayıs 1986 wihlerinde orıaklaşa
"Endüstriyel Üredm !l.:ri Teknoloji Uygulamaları" konusunda bir seminer düzenienmiştir.
Konuyu seçerken Kal,scıi'de nıakina ve imalit sanayiinin en gelişmiş sanayi kolu olduğu
göz önünde tutulmuştur. Am4; endüstriyel tiretimdc ileri teknolojik gelişmeleri sanayi ku-
ruşlanna tanıtmak, uygulamalaıı yerinde gösıermck, sanayici ve bilim adamlannı bir araya
getirmek olmuşıur.Şu konular üzerinde durulmuştur:

- Bilgisayar yardımı ile ıasaıım,
- İleri teknoloji ve CAD-CAM-NC sisıemleri,
- NC / CNC tezgahlann uygulama alanları,
- Robotlar ve nıboüarda kullanılıuı scnsörlcr,
- lazerin ıakım tczgAhı olarıık kullanılması,
- Elektromagneıik şkillendirme,
- lleri teknoloji kesici takımhla2).

c) Fakülte ve Yüksek Okulların Yürüttüğü Faaliyetler

Sanayi ile ilgili eğitim ve öğreüm veren laküItelcrin bölümleri ve yüksek okullann
progıamlan da doğrudan sanayi ile ortak faaliycılcr yürüımektedir.

Sanayi ile ilgili fakültelcr ve bölümtcr olarak: Mühendislik Fakültesi'nin Makina,
Elektronik, Endüstri ve lnşaat Mühendisliği Bötümlcri; İl<tlsadl ve İdari Bilimler Fakül-
tesi'nin lküsat, İşletmc ve Maliye Bölümleri; Fcn Edcbiyat Fakülıcsi'nin Fizik, Kimya ,

Biyoloji ve Matematik Bölümleri; Kayseri Meslck Yüksck Okulu'nun Teknik Programlar
Bölümü sayılabilir.

Orıak faaliyet gösteren sanayi kuruluşları olarak Türk Standartları Enstitüsü (TSE),
Küçi.lk ve Orıa Ölçekli Sanayii Gelişürme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB), Kayseri lkmal ve
Bakım Merkczi Komuuniığı Fabrikası, Milli Prodüküviıe Merkezi (MPM) ve özel sektöre
ait bazı kuruluş ve fabrikaleır sayılabilir.

Bu kuruluşlaı ile oruk faaliycılcr daha ziyadc danışmanlık ve bilirkişilik şeklinde
olmuş, çeşiüi laboraluvar çalışmalan da zaman zaman yer almıştır. Bu ttir çalışmalar genel-
likle fzıkiilte ve yüksck okullann bünyesinde ycr alan öğreüm üyclerinin gayreı|eriyle ger-

çekleşmiştir(43). Bunlarla ilgili örneklere aşğıda ycr vcrilmişür.

1- Makine Bölümü'nün Faaliyetleri

Bu faaliyeıleri "Tiirkiye'nin ilk Akı.if Güncş Evi" ve "HES Makine ile İşbirliği" baş-
lıklan altında görebiliriz,

Türkiye'nin İll« llctlt Güneş Evi: Erciycs Üniversitesi'nde faaliyete geçmesi
için çalışmaları sürdürülen Güneş Evi projcsi hcm üniversiteye, hem de ekonomiye büyük
kazançlar sağlayacaktıl44). Bu proje şu fııali ycılcri kapsamakıadıc

(42) E.Ü. ve 2. Hava lkmal Bakım Merkezi Komuıan!ığı, Endüstriycl Üretimde İlerl
TeknoloJl Uygulımaları §emlnerl Tebliğlerl, Kayseri, Mayıs l986.

(43) Yaşar Uğur. aynı görüşme.
(44) E.Ü. Müh. Fak. Öğretim Üyesi Necdct Altıntop ilc "Güneş Evi kojesi" konusıında yapılan

görüşme, Kayseri, Aralık 1995.



- Konut, fabrika tiiriiııden kapalı hacimlerin giineş enerjisi ile ısıtılması ve serinleşü-
rilmesi,

- Güneş enerjisinin depolanarak, güneşin olmadığı saatlerde kullanıIması,
- Güneş enerjisi ile sıcak su temini,
- Sanayide üreülen kollektörlerin ter üirlü deneylerinin gerçekleştirilmesi.

Gürıeş Evi binasının biüşiğinde yer alan üniversiıe hastahanesinin ihtiyacı olan gün-
lük 15 tonluk sıcak su ihüyacının, Güneş Evi kollektörlerinden karşıtanmasİamaçlanmak-
tadr.

Güneş Evi kış aylannd4 gündiiz depolama ünitcsi yardımı ile, geceleri ve güneş ol_
madığı zamanlzuda ısınma ve yıl boyunca kendi sıcak su ihüyacını karşılayabilecekıarzda
Projelendirilmişür. Toplam enerji sarfiyatnın ?o4648'ini ısınma ihtiyacı için harcayan ve
bunun da büyük bir kısmını elektrik ve petrol olarak ithal eden Türkiye için, projenin ger_
çekleştirilmesi ve yaygınlıştınlması ülke ekonomisi açısından son derece önemlidir. Aynı
zamanda döviz lasamıfu, fosil enerji kaynakları ıasamıfu ile hava ve çevre kirliliğinin ön_
lenmesinde sağlayacağı katkılaı gözönüne alındığında pğenin önemi daha iyi ortaya çık_
makadır.hojenin getireceği yenilikleri şöyle ifade edebiliriz:

Erciyes Üniversitcsi Güneş Evi Tükiyc'de inşa edilecek olan ilk aktif tip Güneş Evi
olacaktır. Bu sebeple Güneş Evi, konusunda teknolojik olarak ilk uygulama olacaktır.Aynı
zamanda laboratuvar olarak da kullanılacak olan bu bina, gerek güneş enerjisi ile kapatı
alanlann ısıtılması, gerekse güneş enerjisinin diğer uygulama konulanndaki bilimsel araş_
tırmaların Türkiye'de yapılması ve yeniliklerin yakından ukip edilmesi açısından bilimsel
ve t€knolojik bir merkez olacaktır. Yrd.Doç.Dr. Necdcı Altıntop, Güneş Evi'nin tamam_
lanma aşamasında olduğunu ifade etmişıir.Mcrkezde ilk etapıa gerçekleştirilmesi planlanan
diğer uygulamalar şunlaıdır:

. Güneş enerjisi ile saf su tiretimİnin sağlanması,
_ Güneş enerjisi ilc kapalı ortamlann soğutulması,
- Güneş enejisi ilc hijycnik şartlarda tanmsal iirünlerin kurututması.

HES Makine İıe İştırııgi: IIES Makine A.Ş. ile Mühendislik Fakültesi Maki_
ne Bölümü arasında Türkiye'de daha önce gerçekleşmemiş bir teknoloji pğesi gelişü-
rilmişdla5).

Malzeme yüzeyinin plazma ortamında nitürleme ile sertleşmesi konusundaki bu
tekniği dünyada 1000 civannda sanayi kuruluşu kullanmaktrdır. Bu konudaki pğeyi
Yürüten Mühendislik Fakültesi Makine Bölümü Başkanı Prof.Dr. M. Baki Karamış'ın
direktifleriyle, HES Malin9 yun içlndgn ve yurt dışından projenin gerçekleşmesi için bir
çok malzeme getirtmiştir. Türkiye'de ilk kez yapılan "Plazma Nitürleme Ünitesi" projesl
tamamlanmak üzeredir. Böyle bir işbirliğinin gerçekleşmesinde gerek Bölüm'ün, gerekse
HES Makinenin bu tür pğe ve aıaşurmalara önem vermesinin etkisi büyük olmuştur.

"Plazma Nitiirleme Ünircsi", yüzeylerin serttiklerinin artınlması için daha az enerji
Ye Baz kulanarak daha kaliteli vc tasarruflu bir işlcm gerçekleşürmektedir. Klasik yöntem_
lere göre 9o 50 gazve Vo 90 enerji üsamıfu sağlamaktadır. Proje, makine endüsEisinde ve
dolayısıyla milli ekonomide i.iretim maliyetini azaltıcı etki yapması bakımından önemlidir.
Projc yöneticisi Baki Karamış'a ÜSİ çerçevesindc karşılaşuklan gtÇliiklerin neler olduğunu
sorduğumuzda şu yanıu alük

(45) E.Ü. Müh. Fak. Öğredm Üyesi
yapılan göritşme, Kayseri, Ocak

Baki Karamış i]e "Plazma
ı996.
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"Bir proje çalışmasında üniversitenin elemanlanyla sarıayinin teknik elemanlan bir-

likte ekip çalrş,İ,aİ, yİpabilmekıedir. hoje çalışmasında bagnlı geüşmeler elde edildiğinde

sanayiciİerin Ğtnil< elÖmanlan başanyı kendilerine, başnsız gelişmeleri ise iirıiversite ele-
manÜnna bağlamakıadır.Aynca şnaylciler daha örrce üniversiteye Aı4e için deslek veıdik-
lerini, fakaı bunun neücesini alamadıklannı, o yüzden araştırmalann üniversitede değil de,

fabrikada yapılmasını istemektedirlei. Fakat bu da zamanının çoğu ders ve idare yüküyle
dolu olan al<ademisyenlerin gerçekleştirebilece§ bir koşul değildir."

2- Endüstri Mühendisliği Bölümü'nün Faaliyetleri

Bu faaliyetleri üç gnıpta toplayabiliriz(46).

1- Endüsni Miihendisliği Bölümü öğrencileri, eğitimleri boyunca oplam 60 işgünü

suj yaparak, okul boyunca aldıklan.tcorik bilgilerini uygulama imkinı bulmaktadırlar.

2_ Hafunın bir günü öğrencilerin çalışma hayatını ıanlmalan için gezi, konferans,

seminer, teknik gezi uyğuhyarak, öSencilerin bu konudaki bitgilerini artırmalan amaÇlan-

maktadır. Böylece öğenciler mezun olduklannda çalışma hayaunda karşılaşacaklan şartlan
ve problemleri şimdiden görerek piyasaya hazırlanmaküadırlar.

3_ Bölüm olarak 12 fabrikayta görüşülüp, 5'er kişilik gnıplar oluşturulmuştur. Beş
hafta boyunca haftada bir gün öğrencilerin kalite konnol, kalite yöneümi, tesis planlama,

sistem similasyonu gibi konularda işyerlerindeki çalışmalan yerinde görmeleri ve bunlardan

faydalanarak bilgilerini ve görgülerini artırmaları amacıyla bir çalışma başlaUlmıŞ-
ur.Önceleri işyerlİri bu ilişkiye sİcak bakmaz iken, birkaç hafta sonra bu çalışma siiıesini
u?Atmatalebİnde bulunmuşlardır. Bunun sebebi de öğrencilerin bir miihendis gibi iŞyerle-

rirıe katkı sağtamalandır.Bu çalışmalann amacı öğrencilerin okul sonrası, kolaylıkla iŞ bu-

labilmelerinİsağlamakıadır.Amaç geçekleşmcye başlamış, işyerlerinden bu doğrulluda talep
gelmeye başlamışur.

Bölüm'ün araşurTnasına göre, sanayici Endüstri Miihendisliği Bölümü'nün varlığn-
dan uzun siire haberdar olmamıştır. Aynca bir çok sanayi kuruluşunun üst düzey yönetici-

leri "endüstri mühendisi çalıştırabiliriz,fakatne ölçüde faydalanabiliriz ?" sorusunu yönelt-

mişlerdir. Bunun tızerine Endııstri Mühendisliği Bölümü sanayiciye endüslri mühendisleri-
nin neler yapabileceğini tanıtmaya karar vermiştir.Bu doğruttuda Yeni Kayseri Gazetesi'yle
yapılan gİiruşmeler sonucunda her hafta pazartesi günleri yanm sayfanın Bölüm'e aynlma-
İııİa başlanmİştır. Aynlan sayfada endüstri mühendisliğini tanıtıcı yazılala birlikte okuyu-
cuya kalite, verimlilİk, ergonoıni ve iş etüdü gibi konutarda bilgiler verilmektedir.Son gün-

leİde mezunlara, sanayi kesimince gelen talep bu çalışmalann olumlu bir sonücu olarak de-

ğerlendirilebilir.

Endüstri Mühendisliği Bölümü'niiı üniversite-sanayi işbirliğinden diğer beklentileri
ise bölüme gerekli laboratwar, teknik teçhizat ve alet kazandırmak, dolayısıyla milli eto-
nomiye kaıkıda bıılunabilmektir.

3- Kimya Bölümü'nün Faaliyetleri

Kimya Bölümü'nün faaliyctlcri daha çok "Çcvre Koruması Araştuma vc Uygulama
Merkezi" adı altında gcrçcklcştiıilmektedir.Bu mcrkez,Erciyes Üniversilesi bünyesinde ku-

rulmuş bir birim olup, Kayseri'de gerek yerel yöneıimlcre, gcrek özel sanayi kuruluşlanna,
danışmanlık, teknik bilgi aktarma ve tcknik uygulama işlemlcrinde yardımcı olarak,

(a6) E.Ü. End. Müh. Btılum tsaşkanı F-azıl Canbulut ile "End. Müh. Bölümü'nün Faaliyetleri"
konu-sunda yapılan görüşme, Kayseri, Ocak 1996.
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KaYseri ve Çewesini korumak amacıyla kurulmuştur. Merkezin faal iyetleri şunlarül47):
- ÇeŞitli fabrikalarda su atıkları ile diğer atıklann incelenmesi ve bu konuda

önerilerde bulunulması,
- KireÇ, tuğla sınai tesisleri, baca gaz.ları, ısı santralleri üzerinde incelemeler yapıl-

ması,
,7-aman zuman Kayseri'de hava, su, ıoprak kirliliği analizlcrinin yapılması.

e- İntisadi ve İdari Bilimler Fakültesi'nin Faatiyetleri

Bu faliyetleri; "Muhasebe Kursu", "Erciyes Üniversiıesi ve Türkiye Ekonomi Ku_
Pm!']ı "lŞletmecilik Kıırsu", "İktisadi ve İdari-Bilimler Fakültcsi'nin Kayseri Sanayiine
Verebileceği Hizm eüer" başl*lan altında görebi l iriz.

a-Muhasebe Kursu

Temmuz-Ağustos 1993 tarihleri arasında lkıisadi ve ldari Bilimler Fakültesi ile
Kayseri Serbest Muhasebeci ve Mali tvlüşavirler Odası işbirliği ile, serbest muhasebeci
mali müŞavirlik sınavlaırna hazırlık kursu programı yürütülmüştiir. Üç s*p halinde ıoplam
60 kişiye kurs verilmiştir.

AYrıca muhasebe ana bilim dalındaki öğreıim üyeleri ve yardımcılan tarafından uy-
gulamacıların ihtiyaç duyduğu konularda lktisadi ve idari Bilimlb,r Fakülıesi'nde seminerlbr
verilmekte ve Mali Müşavirler Odası'nın daveıIeri üzerine sempozyumlara gidilmekte-
dil48).

b- Erciyes Üniversitesi ve Türkiye Ekonomi Kurumu'nun
Etkinlikleri -

Erciyes Üniversiıesi ll<tlsaai ve İdari Bilimler Fakültesi'nce 14-15 Ekim 1994 ıarih_
lerinde bir dizi panel diizenlenmiştir. Bu pancllerin başlıkları şu şekildediı:

- Anadoiu Sanayiinin Yapısı ve Sorunları
- Cümrük Bifliği, Rekabeı Gücü ve Anadolu Sanayii
- Anadolu Sanayicisinin Rekabet Gücü ve ÜSİ

c-İşletmecilik Kursu

_ GenÇ Sanayici İş Adamları Derneği; Kayseri Şubesi'nin talebi üzerine İktisadi ve
Idari Bilimler Fakültesi öğrelim üyelerindcn Doç.Dr" Mahir Nakip iki gün süre ile bu der-
neğin üyölerine pazarlama kursu vermiştir.

d- İktisadi ve İdari Biliınler Fakültesi'nin Kayseri §anayii'ne

,-, J;: H: :l,,:,:,Hilsi talep gel mes i halinde aşağıdaki h ususlarda Kay_
seri sanayiine hizmet verehilecekül49):

(47) E.Ü. Fen Ed. Fak. Kimya Bölümü Öğreıim üyesi Şenot Kaıtal ile'ÜSi'nin Kayseri'deki
Durumu" konusunda yapılan görtlşme,Kayseri,Ocak- 1 996.

(48) !:q tJ.Bf, lşletme Bölümü-Araştırma börevlisi Şaban lJzay i|e "Muhasebe-Finaıısman
AB_D'nın Faaliyetleri" konusunda yapılan göriişme, Kayseri. Üayıs l996.

(49) E.Ü. İ.İ.B.F. Dekanı Cemal Özgtİvjn le'ii.1.1İ.r.;nin'SanıyiyJVerebileceği Hiaııetler"
konusunda yapılan görilşıne, Kayseri, Mart 1996.
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(i) Pazarlama Ana Bilim Dalı (ABD): Pazarlama ABD; Pazar araştrrması,
müşteri tahmini ölçümü, tükeıici profili, sauş ve ıalep tahminleri, firma imajı ölçümü,
reklAm eüinliği ölçümü, rekhm planlama, hizmet içi pazarlama eğitimi gibi konularda ça-
lışmalar yapabilir.

(ii) Muhasebe-Finansman ABD: Muhascbe-Finansman ABD'nın katkıları
aşağıdaki faaliye,ıleri kapsayabilir:

- lşletmelerin seımaye yapıları , para ve seımaye piyasalarının finansal olanakları.
_ İğlemelerin, iilkemiz finans sistemine yeni yerlcşmekıe olan mcıdem finans lcknik-

lerinden (leasing, [actoring, forfaiüng vb,) yararlanma olanaklan.
- Türkiyenin Gümriik Birliği ile Awupa Birliği'ne entegrasyon sürecinde uyum sağ-

laması.
_ lşletmelerin dışa açılmasında (özellikle Orta Asya Türk Cumhuriyet'lerine) yabancı

sennaye ile işbirliği (oint venture gibi) olanaklan.
- Özetleştirme sonucu açıkta kalabilccck işgücünün yeniden ekonomiye kazandırıl-

masında kaışılaşılacak yatırım ve finansman sorunları.
- Firmalann finansal tablolarını analiz ctmck surctiyle kOrlılık dınumlarının ve ser-

maye yapılannın incelcnmesi,ıe değerlcndirilmcsi.
_ Firmalann finansal durumlarının scktör içindcki yerinin belirlenmesi, scırunlannın

tesbit edilmesi ve çözüm yollannın önerilmesi.

(iii) Üretim Yönetimi ABD: Bu ABD; İsıatistiksel Kalite Kontrolü, Toplam
Kalite Konırolü, Stok Kontrolü, Ürctim Planlaması, Kapasite Planlaması, İş Etüdü Ya-
pılması, Verimlilik Analizi Çalışmaları, Tam Zamanında Ürclim Yaklaşımının Uygulan-
ması, Fabrika Düzcnleınc, tş Yerinde Ergonomik Çalışma, Montaj Hatlı Dengelemesi ko-
nulannda çal ışmalar yapabilir.

(iı,) Yönetim ve Organizasyon ABD: Yönetim ve Organizasyon ABD aşağı-
daki konularda yardımcı olabilir:

- Organ izasyon yapı lan nı n d ülenlenmesi ve reorgaıri zasyon.
- lşletme yöneticisi seviyesinde, yöncıim sorunlanna yönelik hizmet içi cğitim.
- Haberleşme, motivasyon, liderlik gibi yürütme ile ilgili hususlarda örgütsel ortam

araşurmalan.
_ Ekip çalışması, zaman yöncıimi gibi modcrn yönetim anlayışını yerleştirmeye

yönelik çalışmalar.
- Değişim yönetimi
- Veİrİılllir problemlerinin çözümü

(v) Ticaret Hukuku ABD: Ticzırct Hukuku ABD aşğıdaki konularda yaıdımcı
olabilir:

- Haksız rekabet, patent, lisans, marka ve diğcr ıicari ve sınai haklarla ilgiii hukuki
sorunlann çözümü.

lşletmelerin bankalarla olan ililşkilcrindcn doğan hukuki srırunlaı ve özellikle kredi
sözlEmeleri, kredilerin geri ödenmesi, krcdilerin geri ödcnınesi halinde ipoteğin pafiıya çev-
rilmesi, kredi şrılan ve faizle ilgili sorunlıırın çöz.ümü.

- Şirketlerde mali durumun boz.ulması halindc alınacalr hukuki tedbirler ve şirket kur-
tarrrranın tabi olduğu hukuki prose<{ür.

_ Şirkctler ve diğcr ticari işlctmelcrle ilgili ana sözlcşme, protokol, rapor gibi belge-
lerin hazulanması, incelenmesi ve değerlcndirilmcsi.

- İşletmelerin vergi ile ilgili hukuki sorunlarının çözümü.
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- lŞÇi-lŞveren-Sendika ilişkileri ve bu ilişkilcrdcn doğan hukuki uyuşmazlıklann
çözümü.

(vi) İktisat Teorisi ve İktisat Tarihi ABD: Diğcr anabilim dallarının yap_
tıklan çalışmalaıa genel yorum açısından kaıiıda bulunmaktadır.

(vii) İktisadi Gelişme ve Uluslararası iktisat ABD: Yüksek lisans eği-
timi ÇerÇevesinde, önerilecek konularda Kayseri ekonomisine ilişkin araştırmalar yapmakL-
dıı.Fakülte taıafindan firmalara yönelik olarak dtzcnlcnecck, eğitim ve 6ıı9ı attarİrra amaçlı
seıniner, kurs ve bcnzeri faaliyetlere katkıda bulunabilir.

_ .(viii) İktisat Politikası ABD: ll ve bölge için öncmli bulunan scktör ya da
sektörlerin ikıisadi olarak incclenmesi (sekıör analÜi;, İlln ya oa tıölgenin ekonomik yapı-
sının tesbit edilmesi ve gelişme dinamiklerinin scktörlcr baİında ortİya konulması, ilİn ya
da bölgenin iktisadi yöndcn_ gelişmesinde sosyal alı, yapının analizi ve gelişme poııİiı<aıaİı_
nın önerilmesi konularında faaliyet göstcrmckıcdir.

Fakülte Dekanı Prof. Dr. Cemal Özgüvcn a}Tıca şu hususlan beliıtmişıir:

. "qŞ! iÇin ünivcrsite bünyesinde bir irtibat bürosu kurulmuş ve başına biı öğTetim
i.iYesi geürilmiŞtir.,Bu büronun görcvi sanayinin prcıblcmlcrine çözüm getirirken, unlversi_
tcde nası! 

_vc 
hangi birimlerden ıaydalanılacağını göstcrmekıir. Ögrctimlyeleri sanayiyi ta-

ntmlYor. Sanayici de üniversiteyi tanıınıyor. Sanayicilcr ünive-rsiteyi Üırıımadıklan için
üniversiteye güvenmemekıedirler. Aslıntla bu olaya ilii tademede bakılhdıtüı:

- Üniversitcye ihüyaç oluşmalı,
- Universi teye güven oluşmal ıdı'r.

. Ü..niy9rşiıeye ihtiyaç oluşmaşı için uygun bir zamandayız. Gümrük Birliği'ne gir-
memiz ile birlikte, üreıim yapan işlcımelcr kalitc bakımından diğer iüal edilen ıırunlğrle
boY ölÇüŞebilmelidirler. Bunu da maliyetleri 4lişürcrck sağlayabilecleHerdir. Bu noktada üni-
versitcnin Yardımlanna ihıiyaç duyulacaktır.Üniversitc sanayicinin herhangi bir probleminc
el aunalı ve ÇöZüm geürmelidir. Sanayicinin dc bunu gtırere-k üniversitcyc-olan gtıveni arta_
cakıır. Tüm bunlan yaparken ünivcrsiı.e kısa vadadc gclir bcklememelidir.''

soNUç
ÜSİ, üniversitclerin mevcut imkAnları ilc sanayicinin mcvcuı. imkAnlarının o ülke

refüı için bir sisıem düilinde birleştirilmesidir.

Bugün gelişmiş ülkelere baktığımızda; kalkınma, teknolojik gelişme, verirnlilik, in-
san gü9ü Planlamasr gibi gcnel ekonomik sorunların büyiik bir oran-da çorıilmtış olduğunu
görmekteyiz. Yine bu ülkclere bakı,ğımızda ÜSİ'nln gclişmiş olduğunu gozlemliyoru-z. o
halde basit bir.mannk yürüıerek gelişmişlik düzcyinttc ÜSl'ıİin etk-in bir-role sahip oldu-
ğunu söyleyebiliriz.

Ülkcmizde ÜSİ istencn düzeyde olmamakla birlikte, mevcut durum gelecek için
umul verici bulunmaktadrr. Ülkenıizde Ar-Gc'ye yapılan harcarnaların birçok Üknin geri-
sinde kalmış olması, bilim poliıikamtzın ycıersiİ olduğunu gostcrmektedir. Hatbuki] bi-
limle.ekonomik güç aıasında kuvvcıli bir ilişki vardır. İş19 bu yüzdcn gclişmiş ıılteleİ ui-
limi iÇlerine sindirerek ekonomik gücc vhip olmuşlardır.-ükemizde Oelu ıİorÜoa devletc,
üniversitclerc vc sanayiye büyiik görevler düşmcktcdir.

j.. . AraŞtırmam.ız göstermiştir ki, gerek Kayscri'nin sanayi yapısı ve gerekse Erciyes
Universiteji'nin erişmiş olduğu nokıa ÜSi'nc clvcrişlilik arzcırn-cl<İeolr. Kİyseri'dc tıcİne
kadar USI Yeı,ersiz olsa da, bir ıakım kıpırdanmaların ol<iuğu yadsınmaz- bir gerçektir.



Türkiye,de ve dünyada bu işbirliğinin sağlanmasında karşılaşılan büyiik güÇlükleri dikkate

aldığımzda" xaysiri için ÜSİ konusunda karamsar olmamamız gerekmekıedir.

Bugüııe kadal ÜSİ konusunda Kayseri'de en büyük sorun ÜSl'nin gündeme yerleş-

memiş olİası ve karşıl*lı güven eksikliği idi. fuaştırmanın Kayseri uygulamasını hazır-

ıarten gordiığümüz odur ki,-Erciyes Ünivirsitesi'nae ÜSİ gündeme yerleşmekte ve_bir au-

ıun gerğetıeğnektedir. Ünivcrsitenin beklentisi, sanayinin bu atılıma cevaP vermesidir.

Bilgi toplumu olmanrn ve aıaştrlma-gelişıirme _y.apar_a| 
kalkınmanın bir gereği ola-

rak, insanİ"ann ve kurumlann birbirile kolay ve hızlı bir şekilde iletişim ve eüileŞim sağ-

layabildiği bilgi ağının ülkemizde bir an önce kurulması gerekmektedir. Bu yüzden aŞağı-

oıa teouiıerin aı.mas, bu doğultuda atılacak ilk aümlar olabilir:

1- Daha önce de değindiğimiz gibi, üniversitcdc öğrctim elemanlan, gerek idari gÖ-

rev gerekse ders yiikü neoc*nlyığogun bir çalışma temposu içindedir_ Bu yiiadeı üniversite-

dekİyonetim ile ilgili bilgilÖri içeİen bir veri nbanı oluşturulmalıdır. Veri tabanında, öğ-

renci, ogretlm elcrİanlarİve idari personcl bilgilcri, Ar-Ge bilgileri, mali bilgiler, sağlik,

spor, kültür ilc ilgili bilgiler bulunmalıdır.

2- Üniversitc_Sanayi Araştırma lşbirliği Vak[ı'nın bünyesindc "Teknoloji GcliŞtirme
Merkezi", "Teknik Danışmanlık-Servisii' gibİ birimlcr oluşturulma-sı zorunludur.Bu birim-

ıeİrayseİı sanayiini ve eİonomik yapısınİinceleycrck ayğıdaki faaliyetleri göstcrebilir:

- Sanayinin karşılaştığı darboğazlara, işletmc sorunlanna hızlı ve etkili ÇÖzümler
bulmak,

_ Sanayide uygulama şansı olan araşnrına projclcrini deslekleyerek, yeni tekno§i-
leri sanayinin hizmeıine sunmak,

- Ulusal ve uluslararası bilim vc tcknoloji kuruluşları ile ilişki kurarak ve bunlann

oluşturduğu enformasyon kanallarına bağlanarak, en son bilimsel ve teknoğik geliŞmeler

konusunda bilgi edinmek

- Ar_Gc çalışmalaırnın sonuçlarından yararlanmak istcyen küÇük ve orta ölÇekli fir-

malara özel destek vermck.

3- Bilimsel ve teknolojik araştırmalar fonu kurulmalıdır. Çünkü Ar-Gc faaliYetle-

rinde karşılaşılan en büyilk güçliik finansman sorunudur.

4- Araştırma amacıyla iıhal edilcn afaç-gercç ve malzcme gümriik vergisinden muaf

ıutulmalıdır. Bu da, çeşitli kuruluşlann Ar-Ge faaliyctlerini hızlandırmasında büYiik rol oY-

nayacaktır.

5- Üniversite sanayiye nasıl faydalı olabilcceğini, sanayi de üniversiteden nasıl faY-

dalanabileceğni bilememİİıedir.Bu yüzdcn araştfma kuruluşlan ile uygulayıcılaı arasında

işbirliği sağlayacak birimlerin ol uşurulmasına çalışıl malıdır.

Araşurmadan çıkardığımız en önemli sonuçlardan biri şudur tii5ıy::l iıi Üsİ için
elverişli biİ tenuir.Bu konula fay.da sağlayacağını düşünerek Kayseri'de ÜSİ konulu geniŞ

bir an'tet yapılmasını ,o.unlu g6rmekİcyİz. Bu ankct hcm sanayiyi hem de üniversiteYi

kapsamalı've bu alanda ihtiyaç duyulabilccek bilgilcri sistemli bir biçimde ortaya koymah-

dır.
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